
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2017 - 101
Data 25-07-2017

OGGETTO: ESTATE 2017. APPROVAZIONE DEL
PROGRAMMA DELLE MANIFESTAZIONI,
AFFIDAMENTO ALLE ASSOCIAZIONI
"CARINARO ATTIVA", "PRO LOCO
SANT'EUFEMIA CARINARO" E "CONFERENCE
SISTEM AGENCY SERVICE IN
COLLABORAZIONE CON CASMU".

L’anno duemiladiciassette , il giorno venticinque del mese di Luglio , alle ore 17:30 nella Sala delle
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l'adunanza il Sindaco  e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

DELL'APROVITOLA MARIANNA
CAPOLUONGO BRUNO
SEPE PAOLO
SAGLIOCCO ORSOLA ALESSIA
BRACCIANO ALFONSO

X

X
X
X

X

 

   

 PRESENTI N. 4
 ASSENTI N. 1

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Erika Liguori.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

      Comune di Carinaro
                                            

Oggetto: Estate 2017. Approvazione del programma delle manifestazioni, affidamento alle
associazioni “CARINARO ATTIVA”, “PRO LOCO SANT’EUFEMIA CARINARO” e
“CONFERENCE SISTEM AGENCY SERVICE in collaborazione con CASMU”.
                                                                          
Su proposta del Sindaco dott.ssa Marianna Dell’Aprovitola
 



Premesso che:

L’amministrazione comunale intende promuovere, per il periodo estivo, spettacoli musicali per i
cittadini carinaresi che restano in città. Non avendo, però, possibilità di mettere in campo
un’organizzazione adeguata per dare vita a tali manifestazioni, sono state contattate per le vie brevi, le
associazione “Carinaro Attiva”, “Pro Loco Sant’Eufemia Carinaro” e “Conference Sistem Agency
Service in collaborazione con Casmu”, che hanno già un’esperienza consolidata nella promozione di
manifestazioni culturali di varia natura, per affidargli l’organizzazione delle iniziative per l’estate 2017;
Viste le comunicazioni delle associazioni “Carinaro Attiva”, “Pro Loco Sant’Eufemia Carinaro” e
“Conference Sistem Agency Service in collaborazione con Casmu” con le quali si rendono disponibili
ad organizzare le manifestazioni “ESTATE A CARINARO 2017”, come di seguito riportato;
 

29 LUGLIO ORE: 20.30 FABIO FIORILLO in TRIO MEDITERRANEO                 Piazzetta G. PETRARCA Via
E.FERMI
            Spettacolo di musica classica napoletana                
           (ASSOCIAZIONE CARINARO ATTIVA)                                                        

 
06 AGOSTO  ORE: 21.00 Ligabue Tribute Band  con Happy one hour Band                      Piazza Trieste
       (ASSOCIAZIONE PRO LOCO SANT’EUFEMIA CARINARO)                                                                        

 
 

25 AGOSTO ORE: 20.30 ANTONIO SIANO                                                                           Piazza Municipio
       Spettacolo di musica classica napoletana
       (ASSOCIAZIONE CARINARO ATTIVA)                                                                                    

 
 

26 AGOSTO ORE: 20.30 Spettacolo di musica classica napoletana                                      Piazza Trieste
       (ASSOCIAZIONE CONFERENCE SISTEM AGENCY SERVICE in collaborazione con
CASMU)                                                                       
 
                           

Constatato che:
- per coprire il costo delle manifestazioni inserite nel programma è prevista una spesa complessiva di €.
4.989,00
 
- le manifestazioni promosse da “Carinaro Attiva” comportano una spesa complessiva di €. 2.000,00, la
manifestazione promossa dalla “Pro Loco Sant’Eufemia Carinaro” una spesa complessiva di €.
2.135,00 e la manifestazione promossa dalla “Conference Sistem Agency Service in collaborazione con
Casmu” una spesa complessiva di €. 854,00;
Ritenuto opportuno offrire ai cittadini di Carinaro occasione di svago e di socializzazione durante
l’estate e, pertanto, procedere all’approvazione del programma sopra indicato e allo stanziamento delle
risorse finanziarie necessarie per la realizzazione degli eventi programmati;
<spanstyle='font-size:12.0pt; new="" spanstyle="'font-size:12.0pt;" times=""></spanstyle='font-
size:12.0pt;> la delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 31.01.2017 di “Approvazione Bilancio
2017” e la delibera di Giunta Comunale n. 18 del 20.02.2017 di “Approvazione PEG 2017”;
 
Sottopone all’esame ed all’approvazione della Giunta comunale la seguente

PROPOSTA DI DELIBERA

Affidare alle associazioni “CARINARO ATTIVA”, “PRO LOCO SANT’EUFEMIA CARINARO” e
“CONFERENCE SISTEM AGENCY SERVICE in collaborazione con CASMU” la realizzazione del
programma delle manifestazioni estive “Estate a Carinaro 2017”,  come elencate in narrativa;
Di prendere atto che la spesa complessiva per la realizzazione del programma ammonta a €. 4.989,00 di
cui €. 2.000,00 per le manifestazioni promosse da “Carinaro Attiva”, €. 2.135,00 per la manifestazione
promossa dalla “Pro Loco Sant’Eufemia Carinaro” e €. 854,00 per la manifestazione promossa dalla
“Conference Sistem Agency Service in collaborazione con Casmu”;



Di dare atto che per le associazioni “Pro Loco Sant’Eufemia Carinaro” e “Conference Sistem Agency
Service in collaborazione con Casmu” trattasi di prestazioni di servizio dietro regolare emissione di
fattura;

Per l’associazione “Carinaro Attiva” trattasi di contributo come previsto dal regolamento comunale;

Di incaricare il Responsabile dell’Area Amministrativa di predisporre gli atti consequenziali per

l’attuazione della presente;
Di demandare al Responsabile dell’Area Finanziaria tutti gli atti consequenziali alla presente
deliberazione.

                                                                                                                

Carinaro 25 Luglio 2017
                                                                                                           IL SINDACO

                                                                                             Dott.ssa Marianna Dell’Aprovitola

                                                                                      

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS
18.8.2000, N° 267
Oggetto:  Estate 2017. Approvazione delle manifestazioni, affidamento alle associazioni

“CARINARO ATTIVA”, “PRO LOCO SANT’EUFEMIA CARINARO” e “
CONFERENCE SISTEM AGENCY SERVICE in collaborazione CASMU”.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 2° comma del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si



esprime:

X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere irrilevante
 

Carinaro, lì   25.07.2017

  Il Responsabile Area AA.GG.

 
 (Dott.ssa Erika Liguori)

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
X Parere favorevole
 Parere sfavorevole
 Parere irrilevante

 

Carinaro, lì
25.07.2017

Il Responsabile del Servizio

 (Dr. Salvatore Fattore)

   

 
 
<spanstyle='font-size:12.0pt;font-family:"times new="" spanstyle="'font-size:12.0pt;font-
family:"times"></spanstyle='font-size:12.0pt;font-family:"times>
 
 
 
 
 
 
                                        

LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista la proposta che precede relativa all’argomento “Estate 2017. Approvazione del programma
delle manifestazioni, affidamento alle associazioni “CARINARO ATTIVA”, “PRO LOCO
SANT’EUFEMIA CARINARO” e “CONFERENCE SISTEM AGENCY SERVICE in
collaborazione con CASMU”, corredata dai pareri di cui all’articolo 49 - del D. Lgs. 18.8.2000, n°
267;
 
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione
 
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge;



 
                                                                   D ELIBERA
 
           

1.        Di Approvare integralmente l’allegata proposta di deliberazione;.
2.       Di Dichiarare, a seguito di separata e successiva votazione resa per alzata di mano,
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto
2000.           

 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Segreteria Generale 
Ufficio :   SEGRETARIO

PROPOSTA N. 14 DEL 25-07-2017
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 101    DEL  25-07-2017
 

 
Oggetto:ESTATE 2017. APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA DELLE
MANIFESTAZIONI, AFFIDAMENTO ALLE ASSOCIAZIONI "CARINARO
ATTIVA", "PRO LOCO SANT'EUFEMIA CARINARO" E "CONFERENCE
SISTEM AGENCY SERVICE IN COLLABORAZIONE CON CASMU".
 



Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Marianna Dell'Aprovitola Dott.ssa Erika Liguori
x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


